
XXXVII TROFÉU NORTE NORDESTE CAIXA DE 
ATLETISMO 

17 a 19 de maio de 2013 
BELÉM - PA 

 
RESULTADOS TÉCNICOS OFICIAIS 

 
1ª Etapa 

 
100 Metros  – Masculino - Decatlo – 17 de Maio de 2013 – 14:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 11.63 725 

2º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 11.81 689 

3º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 11.89 673 

4º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 11.91 669 

5º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 12.21 610 

6º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 12.35 584 

 
Salto em distância   – Masculino - Decatlo – 17 de Maio de 2013 – 14:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 6.22 635 

2º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 6.02 591 

3º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 5.92 569 

4º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 5.84 552 

5º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 5.84 552 

6º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 5.60 502 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 

129 6.07 -0.3 6.22 -0.2 5.14 +0.9 

041 5.84 -1.0 5.98 -1.1 6.02 +0.2 

058 5.92 -0.9 5.84 -0.5 5.85 +0.6 

100 3.84 -0.1 5.59 -0.5 5.84 +0.1 

145 5.43 -0.3 5.37 -1.1 5.84 +0.7 

042 5.39 -0.8 5.48 +0.1 5.60 +0.1 

 
Lançamento do Martelo  – Masculino – 17 de Maio de 2013 – 14:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 097 32489 Thiago Benedito da Silva 04.05.92 PE 57.43 13 

2º 082 20093 Wedson Barbosa da Silva 86 PB 50.08 08 

3º 144 32909 Alison Luiz do Nascimento Pereira  RN 47.25 06 

4º 141 51538 Gutemberg do Nascimento  RN 38.81 05 

5º  23099 Mailson Sérgio Araújo Silva  MA 29.84 04 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 4º v.v 5º v.v 6º v.v 
097 56.75  57.43  X  x  x  53.72  
082 48.49  49.18  49.98  50.08  48.56  44.17  
144 47.25  x  45.40  x  45.62  X  
141 37.25  x  X  36.34  38.81  X  



 -  -  x  29.84  -  -  

             

 
1.500 Metros Rasos  – Feminino – Final - 17 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 102 38961 Mirela Saturnino de Andrade 09.02.91 PE 4.38.68 13 

2º 072 22387 Edna Maria de Oliveira Silva 16.06.79 PA 4.45.59 08 

3º 014 32078 Márcia da Silva Magalhães 04.08.89 AM 5.00.48 06 

4º 148 50055 Patrícia Maria Pereira Nascimento 06.02.95 RN 5.12.36 05 

 
100 Metros Rasos  – Masculino – Semi-Final 1ª serie - 17 de Maio de 2013 – 14:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 057 25954 Andre Luiz Costa Oliveira 23.06.86 PA 11.18  

2º 087 26005 Leonardo de Oliveira Ferreira Lima 15.12.84 PE 11.36  

3º 032 43466 Raimundo Cassio 18.04.90 CE 11.42  

4º 016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 11.43  

5º 121 47112 Túlio Pinheiro de Oliveira Silva  RN 11.50  

6º  37701 Ilan Edson Monteiro da Silva  RO 11.58  

7º  56012 Welington Carlos Da Silva Mesquita 96 MA 11.86  

 
100 Metros Rasos  – Masculino – Semi -Final 2ª serie - 17 de Maio de 2013 – 14:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 10.62  

2º 077 18265 Herbert Pereira Nunes 10.11.86 PB 11.13  

3º 160 29627 Vandevaldo Ramos da Costa 28.08.90 RO 11.27  

4º 063 22935 Elves dos Santos Silveira 08.05.87 PA 11.38  

5º 111 52556 Matheus Gomes de Oliveira  PI 11.67  

6º 165 49888 Leandro Roberto de Sousa Batista 97 MA 11.81  

 
1.500 Metros Rasos  – Masculino – Final - 17 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 064 30119 Itamar Silva do Carmo 28.08.82 PA 3.53.99 13 + 05 

2º 001 31242 Dionisio Cosmo Cardoso 30.12.81 AM 3.56.14 08 

3º 090 23152 Adriano da Conceição Souza 04.01.86 PE 3.58.30 06 

4º 163 35336 Garcez Freitas Santos 16.01.90 SE 3.59.33 05 

5º 036 26087 Dadson Wisley Do A.Freire 21.10.85 CE 4.00.27 04 

6º 126 35384 Josivan dos Santos Carvalho 23.11.85 RN 4.04.60 03 

7º 066 47318 Luiz Gonzaga de Souza Reis 10.09.92 PA 4.06.81 02 

8º 127 28920 Allison Henrique da Silva 29.02.92 RN 4.23.01 01 

 
100 Metros Rasos  – Feminino – Final - 17 de Maio de 2013 – 14:20h v.v 2.2 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 030 31351 Gabriela Vita Souza 12.06.91 BA 12.04 13 

2º 025 34654 Glacielle Paiva de Andrade 21.01.91 AL 12.31 08 

3º 117 49206 Lia Raquel dos Santos Carvalho 15.06.97 PI 12.42 06 

4º 178 52060 Thalia da Silva Costa 30.05.97 MA 12.42 05 

5º 083 35679 Maria Gabriela de L. Sales 92 PB 12.44 04 

6º 103 23370 Evelyn Benvindo da Silva 26.07.90 PE 13.01 03 

 
Lançamento do Martelo  – Masculino – 17 de Maio de 2013 – 14:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 108 33067 Kerolayne Camila da Silva 10.06.92 PE 51.58 13 



 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 4º v.v 5º v.v 6º v.v 
108 48.47  50.32  x  46.51  51.58  51.22  

 
Arremesso de Peso   – Masculino - Decatlo – 17 de Maio de 2013 – 15:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 11.63 583 

2º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 10.57 520 

3º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 10.23 499 

4º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 10.06 489 

5º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 9.39 449 

6º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 8.26 382 

 

Nº 1º 2º 3º 

100 10.64 11.63 11.18 

129 10.14 10.57 - 

042 9.52 10.23 10.11 

145 9.07 10.06 10.03 

058 8.93 9.39 9.27 

041 7.72 7.98 8.26 

 
100 Metros Rasos  – Masculino -  Final  - 17 de Maio de 2013 – 16:15h v.v 3.0 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 10.39 13 
2º 077 18265 Herbert Pereira Nunes 10.11.86 PB 10.79 08 
3º 057 25954 Andre Luiz Costa Oliveira 23.06.86 PA 10.96 06 
4º 165 49888 Leonardo de Oliveira Ferreira 15.12.84 PE 11.10 05 
5º 016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 11.13 04 
6º 032 43466 Raimundo Cassio 18.04.90 CE 11.23 03 
7º 063 22935 Elves dos Santos Silveira 08.05.87 PA 11.41 02 

 
Salto com vara  – Feminino -  Final  - 17 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 183 23082 Marcia Fernanda dos Santos 88 MA 2.80 13



4º 049 33144 Daiana de Souza 11.07.95 CE 1.12.97 05 
5º 011 49321 Jaana Stefany Batista de Souza 04.09.96 RN 1.25.25 04 

 
400 Metros Com Barreira  – Masculino  -  Semi-Final  - 1º Serie - 17 de Maio de 2013 – 16:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 168 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins 14.05.96 MA 54.45  
2º 093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 54.60  
3º 130 33460 Renato dos Santos Izidio 27.02.92 RN 55.25  
4º 037 43499 Dinama Henrique Costa Araujo 29.09.93 CE 58.11  
5º 056 44647 Anderson Soares da Silva 18.06.94 PA 1.00.49  

 
400 Metros Com Barreira – Masculino  -  Semi-Final  - 2º Serie - 17 de Maio de 2013 – 16:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 092 48389 Diego Francisco Cardoso Soares 15.08.95 PE 55.58  
2º 038 48748 Jonatha Da Silva 20.08.96 CE 57.32  
3º 131 48282 Fabio Leonildo de Oliveira 15.04.95 RN 57.78  
4º 170 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29.08.96 MA 58.71  
5º 059 52150 Cleberton Santos Silveira 02.11.95 PA 1.01.03  

 
400 Metros Com Barreira – Masculino  - Final por Tempo  - 2º Serie - 17 de Maio de 2013 – 16:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 168 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins 14.05.96 MA 54.45 13 
2º 093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 54.60 08 
3º 130 33460 Renato dos Santos Izidio 27.02.92 RN 55.25 06 
4º 092 48389 Diego Francisco Cardoso Soares 15.08.95 PE 55.58 05 
5º 038 48748 Jonatha Da Silva 20.08.96 CE 57.32 04 
6º 131 48282 Fabio Leonildo de Oliveira 15.04.95 RN 57.78 03 
7º 037 43499 Dinama Henrique Costa Araujo 29.09.93 CE 58.11 02 
8º 170 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29.08.96 MA 58.71 01 

 
Salto em Altura  – Masculino -  Decatlo - 17 de Maio de 2013 – 15:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 1.95 758 
2º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 1.71 552 
3º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 1.68 528 
4º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 1.59 457 
5º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 1.56 434 
6º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 1.50 389 

 

Nº 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 
058             0   X 0     0   
100 0         X 0     X X O X X 0 X X X 
129 0   X X X                   
041                X O     O   
042 0         0   X X X          
145 0      0   X X X             

 

Nº 1.77 1.83 1.89 1.95 1.98 
058 X X X             
041 O   O   O   X X O X X X 

 
400 Metros rasos   – Masculino - Decatlo – 17 de Maio de 2013 – 17:20h 



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 53.08 679 

2º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 53.71 652 

3º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 53.85 646 

4º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 53.88 645 

5º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 55.63 574 

6º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 58.19 477 

 
10000 Metros – Feminino - Final - 17 de Maio de 2013 – 17:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 102 38961 Mirela Saturnino de Andrade 09.02.91 PE 36.19.65 13 
2º 076 33811 Risonete dos Santos Moura 22.09.83 PA 36.55.62 08 
3º 086 21988 Mary Emanuella Oliveira 23.04.87 PB 37.53.58 06 
4º 075 33817 Mara Rogeria da Conceiçao Silva 10.04.87 PA 39.33.39 05 
5º 012 31332 Ciranilde Santos da Silva 18.08.86 AM 39.51.21 04 

 
Parcial 10.000 metros Feminino 

 Nº Tempo 

1.000 102 3.16 

2.000 102 6.46 

3.000 102 10.23 

4.000 102 14.01 

5.000 102 17.44 

6.000 102 21.25 

7.000 102 25.09 

8.000 102 28.55 

9.000 102 32.40 

10.000 102 36.19 

 
10000 Metros – Masculino  - Final - 17 de Maio de 2013 – 18:25h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 065 33812 Jose Maria Arruda de Almeida 06.06.81 PA 31.01.35 13 
2º 070 20788 Rosivaldo Moreira da Silva 05.02.78 PA 32.00.32 08 
3º 184 52162 Athilla Cavalcante Telles 05.07.92 TO 32.05.72 06 
4º 

187 56551 Antonio Francisco Silva Costa 06.03.79 
TO 
(CONV.CBAT) 

33.14.80  

 
Parcial 10.000 metros Masculino 

 Nº Tempo 

1.000 65 3.01 

2.000 65 6.05.02 

3.000 65 9.04.60 

4.000 65 12.11.51 

5.000 65 15.19.93 

6.000 65 18.28.84 

7.000 65 21.36.78 

8.000 65 24.45.69 

9.000 65 27.57.39 

10.000 65 31.01.15 

 

2ª Etapa 



 
110 Metros com Barreiras – Masculino –Final– 18 de Maio de 2013 – 08:00h v.v +0.7 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 092 48389 Diego Francisco Cardoso Soares 15.08.95 PE 15.16 13 
2º 077 18265 Herbert Pereira Nunes 10.11.86 PB 15.31 08 
3º 037 43499 Dinama Henrique Costa Araujo 29.09.93 CE 17.07 06 

 
Lançamento de Dardo – Feminino- Final– 18 de Maio de 2013 – 08:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 107 29058 Maria Conceição Paixão da Silva 17.08.90 PE 49.49 13 
2º 053 31696 Amanda Barbosa De Sousa 06.04.91 CE 47,18 08 
3º 054 31659 Cleidiane Pereira Castro 10.08.92 CE 40.82 06 
4º 183 23082 Marcia Fernanda dos Santos 08.11.88 MA 30.09 05 
5º 152 39211 Fernanda Muriely de Medeiros 06.09.91 RN 29.60 04 

 ATLETA 1º COLOCADA ESTABELECE NOVO RECORDE. 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
107 46.74 40.31 49.49 46.33 44.58 44.52 
053 44.46 45.63 47.18 43.30 38.13 X 
054 40.82 X 40.42 37.99 40.48 40.21 
183 X 30.09 X X   
152 25.46 X 29.60 X 29.62 X 

 
110 Metros com Barreira – Masculino – Decatlo - 18 de Maio de 2013 – 08:20h v.v +1.3 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 16.43 685 

2º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 17.56 567 

3º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 17.63 560 

4º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 17.75 548 

5º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 18.64 464 

6º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.93 CE 19.10 424 

 
100 Metros com Barreira – Feminino –Final - 18 de Maio de 2013 – 08:40h  v.v +1.2 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 103 23370 Evelyn Benvindo da Silva 26.07.90 PE 14.62 13 
2º 106 29062 Claudia Jaqueline Lopes Teles 02.01.92 PE 15.37 08 
3º 181 16787 Jannayna Debora Silva Cardoso 23.06.85 MA 15.67 06 
4º 083 35679 Maria Gabriela de L. Sales 02.11.92 PB 16.64 05 
5º 049 33144 Daiana de Souza 11.07.95 CE 19.65 04 

 
Lançamento de Disco - Masculino – Decatlo - 18 de Maio de 2013 – 09:10h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 30.70 479 

2º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 28.42 434 

3º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 28.13 429 

4º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 26.90 385 

5º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.93 CE 25.60 379 

6º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 23.20 333 

 

Nº 1º 2º 3º 
129 29.10 30.70 30.10 



145 26.76 X 28.42 
058 27.81 26.46 28.13 
100 21.45 X 26.90 
041 24.76 25.60 23.64 
042 X 23.20 X 

 
100 Metros com Barreira –Feminino –Heptatlo - 18 de Maio de 2013 – 09:10h v.v -1.0 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 15.95 720 
2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 16.23 686 

 
400 Metros Rasos – Masculino - Semi-Final  - 1º serie - 18 de Maio de 2013 – 09:45h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 019 28088 Flavio Fernando do Nascimento Dias 16.05.90 AL 49.67  
2º 124 24290 Maicon Garcia Silva 03.04.87 RN 49.96  
3º 035 18691 Joao Batista Marreiro 22.09.84 CE 50.50  
4º 166 39659 Jailson Carlos Santos Jansen 03.12.93 MA 50.82  
5º 062 45740 Eduardo Costa da Silva 13.06.91 PA 51.00  
6º 089 38956 Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 51.18  

 
400 Metros Rasos – Masculino - Semi-Final  - 2º serie - 18 de Maio de 2013 – 09:45h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 125 35701 Jones Macio da Silva 21.05.92 RN 49.41  
2º 02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 49.47  
3º 093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 49.62  
4º 018 29106 Diego de Oliveira Rodrigues 18.08.89 AL 49.69  
5º 034 47513 Gleison Aires Cruz 20.01.93 CE 52.06  

 
3000 Metros Com Obstáculos – Masculino  -  Final  - 18 de Maio de 2013 – 10:05h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 064 30119 Itamar Silva do Carmo 28.08.82 PA 9.16.94 13 
2º 036 26087 Dadson Wisley Do A.Freire 21.10.85 CE 9.46.21 08 
3º 071 24190 Wladimir de Oliveira Pacheco 25.09.87 PA 9.57.31 06 
4º 132 44003 Thales da Silva Felipe 28.08.82 RN 10.12.44 05 

 
Salto com Vara – Masculino- Final - 18 de Maio de 2013 – 09:25h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 042 47929 Thiago Felipe da Silva Lopes 22.01.88 CE 3.50 13 
2º 043 48690 Josielton de Freitas Castro 24.04.96 CE 3.40 08 
3º 170 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29.08.96 MA 3.10 06 
4º 060 28590 Daniel da Costa Athaide 14.03.87 PA 3.00 05 

 

Nº 2.70 3.00 3.10 3.20 3.40 3.50 3.60 
042 -   0   -   -   0   x x 0 x x x 
043 -   -   -   -   x x 0 x x x    
170 -   x 0  0   x x x          
060 -   0   0   0   x x x       
171 x x x                   

 
3000 Metros Com Obstáculos – Feminino  -  Final  - 18 de Maio de 2013 – 10:30h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 154 44010 July Ferreira da Silva 27.10.94 RN 11.41.63 13 



2º 010 47120 Vitoria de Almeida Araújo 16.06.79 RN 13.18.81 8 

 
Salto em Distância – Masculino- Final– 18 de Maio de 2013 – 08:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 024 39021 Vitor de Oliveira Ribeiro 23.03.90 AL 6.90 13 

2º 112 48100 Leonilson Vieira dos Santos 15.06.96 PI 6.65 08 

3º 027 760 Ari Anderson Barbosa Gomes 23.08.86 BA 6.64 06 

4º 039 38448 Leonardo Belquior 22.10.90 CE 6.62 05 

5º 172 24268 Kairo Felipe Santos Silva 02.02.89 MA 6.33 04 

6º 068 47319 Marco Antonio dos Santos Gomes 13.06.93 PA 6.32 03 

7º 094 27014 Fernando José da Cunha Filho 01.01.89 PE 6.24 02 

8º 121 47112 Túlio Pinheiro de Oliveira Silva 06.10.95 RN 6.24 01 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 
024 6.90 +0.2 6.87 +0.7 6.88 +0.5 
112 5.06 +0.3 6.56 -0.3 6.47 -0.2 
027 X - 6.44 +0.6 6.57 +0.1 
039 6.15 -0.1 6.46 +0.2 6.62 +0.6 
172 6.31 +0.8 6.33 -0.5

172

172

   

 



5º 073 20376 Erisvania Gomes de Lima 28.05.87 PA 1.01.24 04 
6º 074 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 1.02.39 03 

 
400 Metros rasos – Masculino - Final – 18 de Maio de 2013 – 11:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 019 28088 Flavio Fernando do Nascimento Dias 16.05.90 AL 48.82 13 
2º 125 35701 Jones Macio da Silva 21.05.92 RN 49.08 08 
3º 124 24290 Maicon Garcia Silva 03.04.87 RN 49.11 06 
4º 093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 49.43 05 
5º 018 29106 Diego de Oliveira Rodrigues 18.08.89 AL 49.86 04 
6º 02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 50.23 03 
7º 166 39659 Jailson Carlos Santos Jansen 03.12.93 MA 50.45 02 
8º 035 18691 Joao Batista Marreiro 22.09.84 CE 51.30 01 

 
Salto em Distância – Feminino - Final - 18 de Maio de 2013 – 10:55h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 025 34654 Glacielle Paiva de Andrade 21.01.91 AL 5.66 13 
2º 050 19941 Raquel Oliveira 05.03.86 CE 5.56 08 
4º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 5.51 06 
3º 051 31406 Maria Neidiane da Silva Herculano 05.07.93 CE 5.11 05 
5º 146 36285 Thaise Karoline da Silva Fagundes 23.06.93 RN 4.96 04 
6º 003 48280 Lívia Maria Borges dos Santos 29.01.96 RN 4.86 03 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 
025 5.52 +0.1 5.66 -0.3 5.49 +0.7 
050 5.46 +0.2 5.56 +0.2 5.50 +0.5 
105 5.42 +0.4 X - 5.33 +0.5 
051 5.11 -0.0 5.11 +0.4 - - 
146 4.68 +0.7 4.96 +0.5 - - 
003 4.74 +0.3 4.67 -0.0 4.86 -0.4 

 

Nº 4º v.v 5º v.v 6º v.v 
025 5.36 +0.2 X - 5.57 -0.3 
050 5.38 - 5.48 +0.2 5.56 -0.1 
105 5.20 -0.6 5.51 -0.2 5.31 -0.6 
051 X - 5.05 -0.4 5.10 -0.6 
146 - - - - - - 
003 4.69 +0.1 4.55 -0.1 4.52 +0.1 

 
Lançamento de Disco – Masculino - Final  - 18 de Maio de 2013 – 10:55h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1 082 20093 Wedson Barbosa da Silva 14.08.86 PB 45.23 13 
2 095 11272 Jamerson Izidio de Oliveira Silva 03.04.81 PE 44.21 8 
3 139 32914 Jonathan Herbert da Cruz Serafim 28.06.90 RN 43.45 6 
4 004 21879 Gertymilluson Vieira Maciel 25.09.87 AM 42.08 5 
5 022 44131 Thiago Rafael Cardoso Santos 16.10.94 AL 39.62 4 
6 141 51538 Gutemberg do Nascimento 15.04.93 RN 38.90 3 
7 157 8444 Heráclito Rodrigues Neto 25.07.78 RO 37.43 2 
8 097 32489 Thiago Benedito da Silva 04.05.92 PE 37.11 1 
9 

029 27396 
Jeamerson Marcelo Evengelista Castro dos 
Santos Fernandes 

17.12.90 BA 37.03  

10 114 48072 Claudemir Mendes da Silva 17.11.94 PI 30.07  



 
 

Nº 1º 2º 3º 4 5 6 
082 45.23 45.05 - - 44.62 44.23 
095 42.73 44.21 41.33 40.78 42.89 - 
139 - 41.32 41.29 43.45 - 42.99 
004 37.35 40.76 - 42.08 40.62 33.35 
022 35.27 37.23 39.62 35.94 34.33 39.62 
141 - 36.88 38.90 - - 38.72 
157 34.90 37.43 34.54 36.89 - - 
097 32.41 32.34 37.11 35.35 31.74 34.39 
029 37.03 - 34.08    
114 - 30.07 -    

 

3ª. Etapa 
 
4X100 Metros– Feminino –Final– 18 de Maio de 2013 – 15:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 

103 23370 Evelyn Benvindo da Silva 26.07.90 PE 

48.86 26 
104 35207 Alessandra Santos Silva 02.07.91 PE 

105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 

109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 

2º 

054 31659 Cleidiane P. Castro 10.08.92 CE 

51.10 16 
050 19941 Raquel Oliveira 05.03.86 CE 

051 31406 Maria Neidiane da Silva Herculano 05.07.93 CE 

055 47530 Rayanne Vieira Frasao 31.03.92 CE 

3º 

003 48280 Livia Maria Borges dos Santos 29.01.96 RN 

52.08 12 
147 54407 Yolanda Beatriz Lima Perales 30.10.97 RN 

155 46668 Angélica Santana Rocha 10.09.95 RN 

156 34336 Françoise Marye 30.04.93 RN 

4º 

178 52060 Thalia da Silva Costa 30.05.97 MA 

54.90 10 
181 16787 Jannayna Debora Silva Cardoso 23.06.85 MA 

182 52081 Andressa Cristina Rocha da Silva 10.11.97 MA 

183 23082 Marcia Fernanda dos Santos 08.11.88 MA 

 
4X100 Metros– Masculino–Final– 18 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 

122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 

42.63 26 
125 35701 Jones Macio da Silva 21.05.92 RN 

130 33460 Renato dos Santos Izidio 27.02.92 RN 

123 16633 Tulio Pinheiro de O. Silva 06.10.95 RN 

2º 

016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 

42.96 16 
018 29106 Diego de Oliveira Rodrigues 18.08.89 AL 

019 28088 Flavio Fernando do Nascimento Dias 16.05.90 AL 

024 39021 Vitor de Oliveira Ribeiro 22.03.90 AL 

3º 

087 26005 Leonardo de Oliveira Ferreira Lima 15.12.84 PE 

43.38 12 
089 38956 Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 

093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 

094 27014 Fernando José da Cunha Filho 01.01.89 PE 

4º 

032 43466 Raimundo Cassio 18.04.90 CE 

43.41 10 
033 47451 Alexsandro Soares 25.08.90 CE 

034 47513 Tiago Felipe da Silva Lopes 22.01.88 CE 

035 18691 Joao Batista Marreiro 22.09.84 CE 

5º 077 18265 Herbert Pereira Nunes 10.11.86 PB 

43.81 08 
078 32864 João Henrique da Silva Rodrigues 03.06.92 PB 

079 56665 Célio Roberto Freire de Miranda 18.11.87 PB 

080 56670 Marcos Roberto Muniz da Silva 24.08.85 PB 



6º 164 56012 Jailson Carlos Santos 03.12.93 MA 

44.76 06 
165 49888 Leandro Roberto de Sousa Batista 12.05.97 MA 

170 49867 Jerlon Lamarck Campos Sousa 29.08.96 MA 

174 53049 Hanerson Matheus Costa Carvalho 16.05.96 MA 

 
Lançamento do Disco – Feminino– 18 de Maio de 2013 – 15:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 108 33067 Kerolayne Camila da Silva 10.06.92 PE 34.55 13 
2º 054 31659 Cleidiane Pereira Castro 10.08.92 CE 33.10 08 
3º 053 31696 Amanda Barbosa De Sousa 08.04.91 CE 31.85 06 
4º 161 49741 Denise Barreto de Menezes 24.05.95 RO 30.88 05 
5º 120 48071 Lia Raquel Bandeira Rocha Paulino 16.12.95 PI 30.77 04 
6º 153 49491 Luana Samara de Oliveira Costa 29.09.96 RN 30.35 03 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
108 32.33 34.55 X X 32.08 x 
054 28.93 33.10 31.53 29.87 30.65 X 
053 X 26.30 31.60 31.85 X X 
161 X 27.70 28.60 X X 30.88 
120 27.79 X X X X 30.77 
153 24.10 X 28.03 X 30.35 X 

 
5.000 Metros Rasos – Masculino –18 de Maio de 2013 – 15:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 070 20788 Rosivaldo Moreira da Silva 05.02.78 PA 15.13.59 13 

2º 001 31242 Dionisio Cosmo Cardoso 30.12.81 AM 15.34.35 08 

3º 184 52162 Athilla Cavalcante Telles 05.07.92 TO 15.37.53 06 

4º 128 30783 Jose Adailton Barbosa 08.07.77 RN 15.40.67 05 

5º 069 33805 Renato Teixeira Alves 17.09.79 PA 17.07.19 04 

 
Arremesso de Peso - Feminino – Heptatlo- 18 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 10.07 534 

2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 07.35 356 

 

Nº 1º 2º 3º 
109 9.04 10.07 9.97 
105 7.27 7.35 6.94 

 
Salto  Triplo – Masculino- Final– 18 de Maio de 2013 – 15:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 094 27014 Fernando José da Cunha Filho 01.01.89 PE 14.96 13 

2º 039 38448 Leonardo Belquior 22.10.90 CE 14.71 08 

3º 174 53049 Hanerson Matheus Costa Carvalho 16.05.96 MA 13.87 06 

4º 027 760 Ari Anderson Barbosa Gomes 23.08.86 BA 13.65 05 

5º 175 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23.04.95 MA 13.23 04 

6º 138 47141 Anderson Maia Dantas 17.02.96 RN 13.18 03 

7º 137 48485 Lucas Basílio de Sousa 02.12.97 RN 13.14 02 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 
094 - - 13.90 +0.1 14.60 +1.4 
039 14.15 +0.1 14.45 +0.0 14.52 -0.8 
174 - - X - X - 



027 12.55 +0.0 X - 13.09 +1.1 
175 13.23 +0.0 13.16 +0.5 13.11 +0.6 
138 12.67 +0.0 13.01 +1.0 11.62 -0.2 
137 X - 12.68 +0.1 12.95 -1.3 

 

Nº 4º v.v 5º v.v 6º v.v 
094 - - X +0.4 14.96 +0.8 
039 14.49 +0.7 14.46 +0.4 14.71 -0.1 
174 13.87 +0.3 12.99 -0.0 13.67 -0.1 
027 13.65 -0.4 13.31 +1.0 13.46 +1.2 
175 12.81 -0.4 12.90 +0.8 X - 
138 X - 12.95 -0.9 13.18 +1.6 
137 11.62 +1.8 12.79 -0.8 13.14 +0.3 

 
Salto em Altura– Feminino- Final - 18 de Maio de 2013 – 15:20h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 182 52081 Andressa Cristina Rocha da Silva 10.11.97 MA 1.66 13 
2º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 1.45 08 
3º 031 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06.07.93 BA 1.35 06 

 

Nº 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.63 
182 0   X X X - - -             
109 - - - - - - - - - 0   X 0  0   0   
031 0   X X 0 0 - - X X X          

 

Nº 1.66 1.69 
182       
109 X 0  X X X 
031       

 
200 Metros Rasos –Feminino –Heptatlo - 18 de Maio de 2013 – 16:30h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 26.07 791 
2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 27.12 702 

 
Salto com vara – Masculino- Decatlo– 18 de Maio de 2013 – 15:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 3.50 482 
2º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.93 CE 3.20 406 
3º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 2.80 309 
4º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 2.80 309 
5º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 2.60 264 
6º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 2.30 199 

 

Nº 2.00 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 
042                         
041                0      0   
058       0      0      X X 0    
100 X 0  0   0   0   0   0   X X 0 X X 0 
129 0      0      X 0  0   0   X X X 
145 0   0   X 0  0   X X X          

 



Nº 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 
042       0         0      X 0  X X X 
041 0   X 0  0   0   X 0  X X X          
058 0      X X X                   
100 X 0  X X X                      
129                            
145                            

 
5.000 Metros Rasos – Feminino –18 de Maio de 2013 – 16:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 102 38961 Mirela Saturnino de Andrade 09.02.91 PE 17.40.58 13 

2º 076 33811 Risonete dos Santos Moura 22.09.83 PA 17.47.69 08 

3º 012 31332 Ciranilde Santos da Silva 18.08.86 AM 18.25.36 06 

4º 014 32078 Marcia da Silva Magalhaes 04.08.89 AM 18.56.99 05 

5º 119 48108 Barbara Beatriz Sousa Santos Costa 06.02.95 PI 20.09.47 04 

 
Arremesso de Peso - Masculino – Final - 18 de Maio de 2013 – 15:40h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 004 21879 Gertymilluson Vieira Maciel 25.09.87 AM 14.73 13 

2º 157 8444 Heráclito Rodrigues Neto 25.07.78 MA 13.63 08 

3º 096  Igor da Silva 01.08.94 PE 13.30 06 

4º 095 11272 Jamerson Izidio de Oliveira Silva 03.04.81 PE 13.28 05 

5º 009 53396 Rodrigo Pinheiro 18.01.95 AM 12.83 04 

6º 140 23577 Jammerson Franks Barbosa de Melo 19.01.88 RN 12.51 03 

7º 114 48072 Claudemir Mendes da Silva 17.11.94 PI 12.39 02 

8º 082 20093 Wedson Barbosa da Silva 14.08.86 PB 12.19 01 

9º 029 27396 
Jeamerson Marcelo Evengelista Castro dos 
Santos Fernandes 

17.12.90 BA 12.10  

10º 139 32914 Jonathan Herbert da Cruz Serafim 28.06.90 RN 12.08  

11º 028 55291 Luciano de Araujo 28.08.80 BA 11.15  

12º 176 25294 Rafael Mendes Paciência 04.06.91 RO 10.34  

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6 
004 13.69 13.79 14.53 13.12 14.73 x 
157 X 13.18 13.63 13.07 X 12.90 
096 12.20 12.28 12.72 X 13.30 12.69 
095 12.45 11.65 13.28 X X X 
009 11.61 12.13 X 12.83 X 12.67 
140 11.61  12.51 12.03 X X 
114 11.52 X 12.30 11.82 12.39 X 
082 11.32 12.14 X 12.19 12.00 X 
029 12.10 12.10 11.55    
139 12.08 11.96 11.50    
028 10.59 10.41 11.15    
176 10.34 9.56 X    

 
Lançamento de Dardo - Masculino – Decatlo - 18 de Maio de 2013 – 16:30h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 129 34839 Rodrigo Bezerra do Nascimento 07.08.93 RN 46.29 534 

2º 042 47929 Thiago Felipe Da Silva Lopes 22.01.88 CE 44.40 506 

3º 041 35850 Natanael Alves Gomes 09.08.93 CE 39.79 434 

4º 145 46269 Ronaldo Bezerra do Nascimento 20.05.95 RN 37.21 402 



5º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 24.37 361 

6º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 33.93 341 

 

Nº 1º 2º 3º 
129 46.29   
042 42.68 39.19 44.40 
041 39.79 37.38 39.53 
145 32.24 37.21 X 
058 30.92 34.37 33.23 
100 33.41 33.15 33.93 

 
20.000 Metros Marcha Atlética – Masculino - Final  - 18 de Maio de 2013 – 16:50h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 134 25334 Emerson Diego da Silva Valdevino 25.05.85 RN 1.47.46.74 13 
2º 046 35839 Joao Henrique Castelo De Lima 21.04.91 CE 2.05.04.43 08 

 
Parcial 10.000 metros Feminino 

 Nº Tempo 

1.000 134 5.08.29 

2.000 134 10.35.02 

3.000 134 16.04.63 

4.000 134 21.29.50 

5.000 134 26.51.41 

6.000 134 32.08.66 

7.000 134 37.27.47 

8.000 134 42.42.87 

9.000 134 48.02.78 

10.000 134 53.21.66 

11.000 134 58.47.02 

12.000 134 1:04.00 

13.000 134 1:09.24 

14.000 134 1:14.42 

15.000 134 1:20.13 

16.000 134 1:25.43 

17.000 134 1:31.19 

18.000 134 1:37.59 

19.000 134 1:40.29 

20.000 134 1:47.46 

 
1500 Metros Rasos – Masculino – Decatlo - 18 de Maio de 2013 18:10h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 100 21372 Luiz E. Gomes Moreno 28.01.89 PE 4.41.24 637 
2º 058



4º Etapa 
 

200 Metros Rasos – Feminino –Semi-Final– 19 de Maio de 2013 – 08:00h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 030 31351 Gabriela Vita Souza 12.06.93 BA 25.06 13 
2º 117 49206 Lia Raquel dos Santos Carvalho 15.06.97 PI 25.36 08 
3º 178 52060 Thalia da Silva Costa 30.05.97 MA 25.69 06 
4º 104 35207 Alessandra Santos Silva 02.07.91 PE 25.79 05 
5º 116 49208 Gabriela Fontenele Lima 24.02.96 PI 26.02 04 
6º 147 54407 Yolanda Beatriz Lima Perales 30.10.97 RN 26.49 03 
7º 026 51718 Mariana Tavares dos Santos 19.07.96 AL 26.60 02 

 
800 Metros– Masculino –Final - 19 de Maio de 2013 – 09:50h   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 064 30119 Itamar Silva do Carmo 28.08.82 PA 1.51.45 13 
2º 090 23152 Adriano da Conceição Souza 04.01.86 PE 1.54.29 08 
3º 066 47318 Luiz Gonzaga de Souza Reis 10.09.92 PA 1.55.16 06 
4º 019 28088 Flavio Fernando do Nascimento Dias 16.05.90 AL 2.01.81 05 
5º 007 54300 Francisco Robério A. de S. Jr 13.08.84 AM 2.02.15 04 

 
Salto em Altura – Masculino- Final - 19 de Maio de 2013 – 08:50h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 135 47098 Williann Alexandre Pereira de Lima  RN 1.90 13 
2º 169 53016 Pedro Igor Silva Araújo De Oliveira 97 MA 1.90 07 
2º 41  Natanael Alves Gomes 09.08.94 CE 1.90 07 
4º 092 48389 Diego Francisco Cardoso Soares 15.08.95 PE 1.75 05 
5º 168 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins   MA 1.75 04 
6º 058 24847 Carlos Wagner Monteiro Alves 26.12.83 PA 1.70 03 
7º 162 44599 Anderson Felix dos Santos  SE 1.70 1.5 
7º 44  Felipe Sousa dos Santos 24.08.94 CE 1.70 1.5 

 

Nº 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.93 
135       0   0   0   0   x x x 
169    0   0   0   0   x 0  x x x 
41          0   0   x 0  x x x 
092 0   0   0   x x x          
168       0   x x x          
058 0   0   x x x             
162 0   x x 0 x x x             
44 0   x x 0 X X X             

 
Salto em Distância – Feminino-Heptatlo– 19 de Maio de 2013 – 08:50h 

Col.  Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 

1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 5.56 717 

2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 5.46 688 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 
109 5.12 +0.7 5.56 -0.2 5.27 +0.6 
105 X +0.4 X +0.2 5.46 +0.2 

 
 



Lançamento de Dardo – Feminino- Heptatlo– 19 de Maio de 2013 – 09:10h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 33.86 550 
2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 28.66 451 

 

Nº 1º 2º 3º 
109 X X 33.86 
105 27.28 21.20 28.66 

 
800 Metros– Feminino –Final - 19 de Maio de 2013 – 09:30h   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 154 44010 July Ferreira da Silva 27.10.94 RN 2.14.04  
2º 075 33817 Mara Rogeria da Conceiçao Silva 10.04.87 PA 2.34.48  

 
Arremesso de Peso – Feminino- Final– 19 de Maio de 2013 – 08:50h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 053 31696 Amanda Barbosa De Sousa 08.04.91 CE 12.08 13 
3º 120 48071 Lia Raquel Bandeira Rocha Paulino 16.12.95 PI 11.54 06 
2º 108 33067 Kerolayne Camila da Silva 10.06.92 PE 9.22 08 
4º 161 49741 Denise Barreto de Menezes 24.05.95 RO 8.20 05 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
053 11.63 X 12.08 12.03 12.05 11.52 
120 10.42 10.94 11.04 11.35 11.26 11.54 
108 8.99 X X 9.22 X X 
161 8.17 X X 8.20 X 7.80 

 
800 Metros– Feminino –Heptatlo- 19 de Maio de 2013 – 10:40h   

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 
1º 109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 2.27.69 723 
2º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE   

 
Lançamento de Dardo – Masulino- Final– 19 de Maio de 2013 – 08:00h 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca PTS 
1º 005 22472 Jander Cardoso Nunes  AM 64.80 13 
2º 009 53396 Rodrigo Pinheiro dos Santos  AM 57.03 08 
4º 142 36286 Alan Henrique Clemente da Silva  RN 56.97 06 
3º 185 43996 Talyson Rafael do Nascimento Lopes 28.06.94 RN 55.33 05 
5º 143 25338 Bertolin Pedro de Lima Silva  RN 52.97 04 
6º 096 43895 Igor da Silva Farias 01.08.94 PE 51.54 03 
7º 044 48398 Felipe Sousa Dos Santos  CE 50.83 02 
8º 157  Heraclito Rodrigues Neto 25.07.78 RO 50.18 01 
9º 158  Valtelan da Silva Garcez 16.12.78 RO 49.00  

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
005 64.80 63.31 X X 62.46 63.33 
009 51.89 X 57.03 53.92 52.16 x 
142 52.29 56.97 55.60 55.60 X 56.39 
185 55.33 53.35 53.50 53.30 X x 
143 47.99 52.97 51.18 51.97 48.34 52.20 
096 X 50.93 51.54 X 43.57 50.35 
044 50.47 47.39 50.83 48.43 45.73 47.28 



157 X X 49.95 X 50.18 x 
158 49.00 47.92 - 46.65 - - 

 
200 Metros Rasos– Masculino –1º SERIE - 19 de Maio de 2013 – 09:10h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 21.04  

2º 159 37701 Ilan Edson Monteiro da Silva 27.02.91 RO 22.77  

3º 111 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26.04.96 PI 22.81  

4º 087 26005 Leonardo de Oliveira Ferreira Lima 15.12.84 PE 22.85  

5º 057 25954 Andre Luiz Costa Oliveira 23.06.86 PA 22.89  

 
200 Metros Rasos– Masculino –2º SERIE - 19 de Maio de 2013 – 09:10h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 22.17  

2º 033 47451 Alexsandro Soares 25.08.90 CE 22.52  

3º 016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 22.53  

4º 160 29627 Vandevaldo Ramos da Costa 28.06.90 RO 22.61  

5º 089  Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 22.61  

 
200 Metros Rasos– Masculino –Classificados p/ Final  - 19 de Maio de 2013 – 09:10h  

Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo 
122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 21.04 
159 37701 Ilan Edson Monteiro da Silva 27.02.91 RO 22.77 
111 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26.04.96 PI 22.81 
02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 22.17 

033 47451 Alexsandro Soares 25.08.90 CE 22.52 
016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 22.53 
089  Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 22.61 
160 29627 Vandevaldo Ramos da Costa 28.06.90 RO 22.61 

 
200 Metros Rasos– Masculino –Final  - 19 de Maio de 2013 – 10:20h V.V +0.2 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo    PTS 
1º 122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 21.31 13+5 
2º 02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 22.19 08 
4º 089  Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 22.46 06 
3º 033 47451 Alexsandro Soares 25.08.90 CE 22.51 05 
5º 016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 22.57 04 
6º 160 29627 Vandevaldo Ramos da Costa 28.06.90 RO 22.61 03 
7º 159 37701 Ilan Edson Monteiro da Silva 27.02.91 RO 22.67 02 
8º 111 52556 Matheus Gomes de Oliveira  26.04.96 PI 23.64      01 

 
4X400 Metros– Masculino–Final– 19 de Maio de 2013 – 11:10h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 

122 34335 Flávio Gustavo da Silva Barbosa 26.12.92 RN 

3.17.44 26 
124 24290 Maicon Garcia Silva 03.04.87 RN 

125 35701 Jones Macio da Silva 21.05.92 RN 

130  Renato dos Santos Izidio 27.02.92 RN 

2º 

02 46156 Victor Hugo Costa de Figueiredo 25.01.96 PA 

3.20.23 16 
062 45740 Eduardo Costa da Silva 13.06.91 PA 

06 46160 Ramiro Ribeiro Ribeiro 30.07.93 PA 

066 47318 Luiz Gonzaga de Souza Reis 10.09.92 PA 

3º 

016 47215 Alisson Tales Lau de Gois 08.03.93 AL 

3.23.52 12 018 29106 Diego de Oliveira Rodrigues 18.08.89 AL 

019 28088 Flavio Fernando do Nascimento Dias 16.05.90 AL 



020 47216 José Fernando dos Santos 23.02.95 AL 

4º 

089 38956 Wesley Alan Martins Silva 02.06.92 PE 

3.24.08 10 
188  Luiz Eduardo Gomes  28.01.89 PE 

092 48389 Diego Francisco Cardoso Soares 15.08.95 PE 

093 40878 Edinaldo Souza de Araújo 14.02.92 PE 

5º  56012 Welington Carlos Da Silva Mesquita  24.03.96 MA 

3.25.06 08 
 39659 Jailson Carlos Santos Jansen  03.12.93 MA 

 49858 Fernando Lucas Rodrigues Martins  14.05.96 MA 

 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos  23.04.95 MA 

6º 033 47451 Alexsandro Soares 25.08.90 CE 

3.27.91 06 
034 47513 Gleison Aires Cruz 20.01.93 CE 

035 18691 Joao Batista Marreiro 22.09.84 CE 

037 43499 Dinama Henrique Costa Araujo 29.09.93 CE 

 
4X400 Metros– Feminino–Final– 19 de Maio de 2013 – 10:50h  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Tempo PTS 

1º 

106 29062 Claudia Jaqueline Lopes Teles 02.01.92 PE 

4.04.54 26 
109 32767 Elisangela Quaresma da Silva Santos 18.03.89 PE 

102 38961 Mirela Saturnino de Andrade 09.02.91 PE 

104 35207 Alessandra Santos Silva 02.07.91 PE 

2º 

010 47120 Vitoria de Almeida Araújo 27.09.95 RN 

4.06.67 16 
155 46668 Angélica Santana Rocha 10.09.95 RN 

150 23594 Gerlane Lara da  Silva 24.04.88 RN 

154 44010 July Ferreira da Silva 27.10.94 RN 

3º 

072 22387 Edna Maria de Oliveira Silva 16.06.79 PA 

4.13.44 12 
073 20376 Erisvania Gomes de Lima 28.05.87 PA 

074 46158 Luana Gabrielly da Silva Pereira 21.08.96 PA 

076 33811 Risonete dos Santos Moura 22.09.83 PA 

4º 

051 31406 Maria Neidiane da Silva Herculano 05.07.93 CE 

4.21.18 10 
054 31659 Cleidiane Pereira Castro 10.08.92 CE 

055 47530 Rayanne Vieira Frasao 31.03.92 CE 

049 33144 Daiana de Souza  11.07.95 CE 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca v.v. PTS 

1º 051 31406 Maria Neidiane da Silva Herculano 05.07.93 CE 12.17 0,5 13 

2º 106 29062 Claudia Jaqueline Lopes Teles 02.01.92 PE 12.03 0,7 8 

3º 105 16017 Maria Conceição Silva da Costa 30.11.85 PE 11.87 0,5 6 

4º 031 40728 Janine Bezerra Rodrigues 06.07.93 BA 9.51 0,5 5 

 

Nº 1º v.v 2º v.v 3º v.v 4º v.v 5º v.v 6º v.v 
051 x 0,4 11.96 0,3 12.17 0,5 12.01 0,4 12.02 0,1 x 0,6 
106 12.03 0,7 11.95 0,3 11.78 0,5 11.91 0,8 11.72 



5º Thiago Felipe Da Silva Lopes  3633 

6º Ronaldo Bezerra do Nascimento 3537 

 
                      CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ESTADO 

MASCULINO 

Col. Estado Pontos 

1º RN 190 

2º PE 138 

3º PA 137 

4º CE 101.5 

5º MA 73 

6º AL 71 

7º AM 59 

8º PB 46 

9º TO 12 

10º SE 6.5 

11º BA 11 

12º PI 11 

13º RO 06 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ESTADO 

FEMININO 

Col. Estado Pontos 

1º PE 218 

2º CE 100 

3º RN 88 

4º PA 62 

5º MA 53 

6º BA 45 

7º PI 39 

8º AL 29 

9º AM 21 

10º PB 15 

11º RO 05 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAL POR ESTADO 

Col. Estado Pontos 

1º PE 356 

2º RN 284 

3º CE 201.5 

4º PA 199 

5º MA 126 

6º AL 100 

7º AM 80 

8º PB 61 

9º BA 56 

10º PI 50 

11º RO 16 

12º TO 12 

13º SE 6.5 
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